Cédmara Municipal de Cornélio Procépio
Controle de Processos - Compra Direta

Check List Compra Direta

Niamero do processo: 022/17

Fornecedor: Karina Carazzai Fonseca

Objeto: Passagens dereas

Dispensa - Art. 24, inciso (II)

Data da Solicitagdo: 20/03/2017

Valor: R$2.470.18

Perguntas Sim Nio

1) Portaria da Comissdo Permanente X
2) Publicagdo da Portaria X
3) Ha solicitagdo do material ou servigo, com descrigio CLARA do objeto? Hé justificativa da

necessidade do objeto? A quantidade solicitada ¢ suficiente e imprescindivel? (Lei 8.666 art. 14)
4 O Processo de contratagdo foi iniciado com a abertura de processo administrativo devidamente

. X

autuado, protocolado ¢ numerado? (art, 38, caput)
3) Ha, pelo menos, trés orgamentos vélidos? X
6) Tem pedido de dotagio orgamentiria? X
7 Ha indicagdo dos recursos orgamentérios para cobertura da despesa ¢ indicagio do sub-elemento?

) E ainda o valor gasto no exercicio por sub-elemento? (Bloqueio - art. 14)

Em caso de dispensa com base no art. 24, [ ¢ 11 (valor). hé outros processos para aquisi¢oes de
8) produtos/servigos de idéntica natureza que, somados, superam o limite estabelecido? (Art. 23 - X

Fracionamento - ndo ha fracionamento)
9) Ha autorizagdo da presidéncia? b3
10) O processo contém a justificativa de prego e a raziio da escolha do fornecedor? (Art. 26, paragrafo

% X

unico, 1)
11)  Tem CND Federal abrangendo as contribuigdes sociais? X
12)  Tem CND Estadual? X
13)  Tem CND Municipal? X
14)  Tem CND FGTS? X
15)  Tem CND Trabalhista? X
16)  Houve publicagiio na imprensa oficial do ato de dispensa ou inexigibilidade, no prazo de 5 dias? X
17) Autorizagio de Fornecimento X

Carolina(Can

tidio

Controladnra

Atualizado em
11/05/2017 10:01

ldel



CAMARA MUNICIPAL DE CORNELLE "
PROCOPIO

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 005/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio
Procépio, Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando de suas
prerrogativas regimentais,

RESOLYVI:

Art. 1°. - Designa a Comissdo Permanente de Licitagdo que
serd composta para julgar todas as modalidades e processos licitatorios da Camara

Municipal de Cornélio Procopio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
Seceretiria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 2° - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua

publicagio, revogando-se as disposi¢des em contrario.

Cornélio Procopio, 0f ¢e janeiro de 2017.

Helvéeio Alve§ Badard
Presidente

Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 _ Tele/fax: (43)323-1562 - e-mail: camaracp@onda.com.br — Cornélio Procépio PR
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05 de Janeiro de 2017

Bandeirantes, para ocupar o cargo publico de
preenchimento em comissdo de Assessor Contabil-
Financeiro da Camara Municipal de Cornélio Procopio,
com efeito a partir de 05 de janeiro de 2017, nos termos
do que dispée a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo
valores correspondentes a referéncia do anexo Il —
Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em
Comissao.

Cornélio Procépio, 05 de janeiro de 2017,
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

PORTARIAN® 005/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procpio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando
de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°, - Designa a Comiss@o Permanente de Licitagao
que sera composta para julgar todas as modalidades e
processos licitatérios da Camara Municipal de Cornélio
Procopio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
Secretaria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 20 - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua
publicag@io, revogando-se as disposigoes em contrério.

Cornélio Procopio, 05 de janeiro de 2017.
Helvécio Alves Badaré
Presidente

PORTARIA N° 006/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando
de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art 1°, - Nomear como Pregoeiro e como membros da
equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos
Licitatérios na modalidade Pregio da Camara Municipal,
os servidores abaixo relacionados:

Pregoeiro: Dayane Costa Del Rovere
Equipe de Apoio:

Michelle Lamare Pimenta

Paulo Roberto Santana

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposigdes em contrario.

Cornélio Procdpio, 05 de janeiro de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

PORTARIAN® 007/17

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procopio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art 1°, - Nomear a Comissdo de Recebimento de bens da
Camara Municipal de Cornélio Procdpio, responsavel pela
conferéncia e atesto dos bens e servigos prestados ao
4rgdo, em concordancia com as informagdes dos fiscais
de contrato.

Presidente: Tathiana Maria de Souza
Membro: Michelle Lamare Pimenta

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicagéo, revogando-se as disposigoes em contrario.

Cornelio Procdpio, 05 de janeiro de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente

CONCESSAOQ DE DEAREAS NO PERIODO DE 01-12-
2016 a 31-12-2016

Empenho n®: 310

Servidor: Adejacir Batista Moreira
Cargo: Chefe Contabil-financeiro
Periodo: De 07/12 a 09/12/2016
Valor.das Diarias — RS 780,00
Destino: Curitiba — PR

Empenho n° 311

Servidor: Maria Cristina Perez Godinho
Cargo: Assessor Legislativo

Periodo: De 07/12 a 09/12/2016

Valor das Diarias — R$ 780,00

Destino: Curitiba — PR
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CAMARA MUNICIPAL DE
CORNELIO PROCOPIO - PR

FORMULARIO

e =

SOLICITACAO DE COMPRA
DE MATERIAIS E SERVICOS

SOLICITANTE:

Gilmar Lavorato

DATA: 20 / 03 /17

D Material de Consumo

D Obras e Instalagdes

E Servigos e Encargos

E] Equipt®. e Material Permanente

|:] Outros

|

Item | Especificacdao do Material ou Servigo Unid. | Quantidade
01 Passagem aérea de Londrina — Curitiba ida e volta no dia 22/03/2017 Unit. 2
™ ———— =~ — T — |

Justificativa: Viagem para Curitiba para acompanhar o Prefeito Amin.

@Uw}@k\f\aﬁw ot

_
N S 1

. )
Servidor Responsavel pelo acompanhamento

Dayane C. Del Rovere

Autorizado em 20 _ 7 O3 s V%

Helvécio g{f‘/es Badaré
Presidente

Obs.:




Gmail - Suas cotagbes

20/03/2017
;:M Gm all Dayane Del Rovere <dayane.rovere@gmail.com>
<D
2o g ~
~~Suas cotagoes
1 mensagem
20 de margo de 2017 15:01

Karina Carazzai Fonseca <karina@viakfviagens.com.br>
Para: dayane.rovere@gmail.com

A CARAZZAI FONSECA -3 . .
KARINA CA fﬁeservafacul

Veja abaixo as cotagdes solicitadas. Esta informacso & dindmica e pode mudar a qualquer momento, a {inica garantia de sua tarifa é a emissé&o.

m trecho que retorne ao ponto de origem com a mesma cia aérea. Ex.: Congonhas(SP)/Santos

As tarifas Round Trip (RT/ida e volta) podem ser utilizadas somente se combinadas com u
trecho) podem ser utilizadas apenas para um Gnico trecho ou combinadas com outras companhias.

Dumont(RJ)/Congonhas com a mesma companhia. As tarifas One Way (OW/somente um

Tarifa Tarifa

Cia Voo Saida Chegada Origem Destino(s) Esc. Equip. Tipo  Cabine Base ADT CHD INF Tarifa ADT CHD INF Taxas Totais
LDB - Londrina o
22/Mar  22/Mar , CWB - Curitiba o _ _
Azul ¥ 5237 11:05 12:10 Goverg;ﬁgr José AfoHEs Peha 0 AT7 RT Econdmica K- K100CX1A 1 0 0 R$629,90 - R$ 86,48 R$ 716,38
. i 5 y i . : ; ! . Tarifa Tarifa <
Cia Voo = Saida Chegada Origem © Destino(s) Esc. Equip. Tipo  Cabine Base  ADT CHD INF. Tarifa ADT CHD INF Taxas Totais

o LDB - Londrina i ! i - ! =
22/Mar 22/Mar CWB - Curitiba | - ] :
Azul ¥ 2490 22:20 23:20 Afonso Pena | C;g;:r;iiﬂgr 0 ESS5 RT 7 Econdmica ' K - KIOOCX1A | 1 0 0 R$1.660,91 - - R$ 92,89 R$ 1.753,80

) <Oy
( . ( SN ’}EQ:)

https//mail .google.com/mail/W/0/?ui=28& k=fc00bbce36&view=pt&search=inbox&th=15aece19f21ee05e&siml= 15aece19f21ee05e 112



20/03/2017 Gmail - Fwd: Cotag&o - Londrina / Curitiba / Londrina - 22/03 . -

ST )
GAVAY, U { )
I . l Gma!l Dayane Del Rovere <dayane.rovere@gmail.com>
Fwd: Cotagéo - Londrina / Curitiba / Londrina - 22/03
2 mensagens
Jodo Paulo Navarro <jp@primatur.com.br> 20 de margo de 2017 14:21
Para: dayane.rovere@gmail.com
Boa tarde Dayane,
Conforme solicitado, segue melhores opgdes para Curitiba
Aguardo escolha,
Att.
- Mensagem original
Assunto:Cotagdo
Data:20.03.2017 14:17
De:plus@gomytravel.com.br
Parajp@primalur.com.br, jp@primatur.com.br
Responder para:jp@primatur.com.br
Cotagdo
- PRIMATUR - AG
W Nome: Joao Paulo navarro
Contato: - jp@primatur.com.br 4335242115
Tipo de Tarifa RT (Ida e Volta) s6 é garantida apés a reserva larifada e combinada para toda a viagem com a mesma companhia aérea.
Tipo de Tarifa OW (Apenas Ida) s6 & garantida apds a reserva tarifada.
Itinerario
) . —— - . A : : Baia ;
Londrina Curitiba 1
(LDB) (CWB) 22-03-2017
Curitiba Londrina
(cw8) (LDB) 22-03-2017
De: Londrina, Londrina, Brasil (LDB) Para: Curitiba, Afonso Pena, Brasil (CWB) Data: Qua, 22 Mar Passageiros: 1 Adulto; 0 Crianga; 0 Bebé
id Cia Voo De Para Esc Avido Durau;:éoCiasse: Tipo Tarifa Taxas  Encargos | ¥§:g.r
- ; § T— S ——— S g S o M Eo e o ,i, sk E o
| I i Londrina, Londrina (LDB) | Curitiba, Afonso Pena (CWB) | ; Lon. i | . 62090 | BRL | BRL | BRL |
1Az 2491 | o a 22 Mar 06:02 , Qua, 22 Mar 06:50 | 0 |E95iOhddm| K | OW | "y | 23d4e | 6299 | 716.38 |
I WO TR OO Ly AR I 4 i ioewe0 | & 0
| | ! .~ Adulto |
Enzal-‘ | Londrina, Londrina (LDB) Curitiba, Afonso Pena (CWB) i i i 629.90 BRL | BRL | BRL
o ! { e Qua, 22 Mar 11:05 Qua, 22 Mar 12:10 4 iAW Thidm) & | OW . Total 2349 | 6299 716.38
SO, OV SN UI.........c.cccoon e PO I it 82000 i
[ | | { ¢ Adulto i ;
| Azul {  Londrina, Londrina (LDB) | Curitiba, Afonso Pena (CWB) T | . 629.90 BRL = BRL ¢ BRL |
I 8 3 e Qua, 22 Mar 14:50 | Qua, 22 Mar 15:35 | 4 i 8 Dh.45mi s ow Total | 23.49 | 6299 | 716.38
. 1 | SRS NIy (PRI UR: PN F— 629.90 | f i
De: Curitiba, Afonso Pena, Brasil (CWB) Para: Londrina, Londrina, Brasil (LDB) Dala: Qua, 22 Mar Passageiros: 1 Adulto; 0 Crianga; 0 Bebé
id | Cia & Voo De Para Esc Avido DuragdoClasse Tipo Tarifa Taxas Encargos ¥g{:{
1 T ' - Tl | © | Adulto I
| i | Curitiba, Afonso Pena (CWB) Londrina, Londrina (LDB) i X . 629.90 BRL . BRL | BRL
1 (A= | 5238 | Qua, 22 Mar 17:58 Qua, 22 Mar 19:10 O AT thittmi KOG OW! e | 2990 | 6299 | 72279 |
R - e 52990 | ST
| i e . ¢ i | ] ! i Adulto | i
| ! | | Curitiba, Afonso Pena (CWB) | Londrina, Londrina (LDB) } b i i ©1,639.90 BRL | BRL | BRL |
= saer i Qua, 22 Mar 22:20 ; Qua, 22 Mar 23:20 { 0 |ESSHh00mi Y OW | "y | 2000 | 163.99 [1,833.79
1,639.90 | |
| Informagdes Gerais J‘
1 |
TARIFAS SUJEITAS A ALTERAGOES. 1
2 530, 1}
Dayane Del Rovere <dayane.rovere@gmail.com> 20 de margo de 2017 14:26

https://m ail.googie.comlmaiIiufOI?ui=2&ik=fc00bbc936&view=pt&search=inbox&th=1Saecbc96d1a8ﬁa&siml=1Saecbc96d1aﬁf7a&sim]=1Saecc113a038bdf 12



d Decolarcom - Checkon: X

Ummo passo. garanta 0 seu Iugar agora!

28 Reserve mais répido!
Faga login em Minha Conty para utifzar o3 dados 6o seu pedi

Passageiros
Aduln 1
Prineizo Nome Uitimo Sobramatie

Forma de pagamento
VISA emaw 10x - emae 12x

@ o 10x BT - oo 12 3P

em a1 10X - emald 12X
O [T e tox gy - et t2x
B oo 10x EEE - omas 12X ESEEED

oD, om0k - emats 12¢

e Exzelenio estuingl
Obtam 3 garathy de muhice pce. !

Detalhe de sua compra
Tauta por adulfo RS2370
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20/03/2017
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINA CARAZZAI FONSECA 02722955903
CNPJ: 17.682.035/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da UniZo junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:58:09 do dia 16/02/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 15/08/2017.

Cddigo de controle da certiddo: 17D4.A694.4D80.EE24

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Juey
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PARANA

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Fazends

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagdo da Receita do Estado

P ™ r AR
oo 3

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016063863-18

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  17.682.035/0001-50
Nome: KARINA CARAZZAI FONSECA 02722955903
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Vilida até 18/07/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Intemet Pablica (20/03/2017 14:56:04)



20/03/2017 www5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidacnegativa/
ooty

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: KARINA CARAZZAI FONSECA 02722955903
CNPJ: 17.682.035/0001-50
INSCRIGAO MUNICIPAL: 663043-1

ENDERECO: R. PROFESSOR PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA, 1900 AP 403 04 ANDAR -
MOSSUNGUE, CURITIBA, PR

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

E expedida esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS, em nome
do sujeito passivo inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

A certidio expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos
cadastrados no Municipio de Curitiba.

Certiddo expedida com base no Decreto n° 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobilidrios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiliarios
(Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposta sobre a Transmissao de Bens Imoveis Inter-
vivos - ITBI e Contribuigdo de Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros
débitos municipais.

CERTIDAON®  75752/2017

EMITIDA EM: 20/03/2017

VALIDA ATE: 17/07/2017

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: 5115.381E.5695.42B1-0.9D08.B56E.CEC4.D13B-1

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na pégina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no
enderego http://www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a
periodos compreendidos nesta.

Certiddo expedida pela internet gratuitamente.

http:/;wwwS5.curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/



20/03/2017 hitps:/imww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/C rf/CriIFgeCF SImprimirPapel.asp?VAR PessoaMalriz= 20662870& VAR Pessoa=20662870&VARU=PR&V...

T IANAY.

VOLTAR

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 17682035/0001-50
Raz3do Social: KARINA CARAZZAI FONSECA 02722955903
Nome Fantasia:VIA KF AGENCIAMENTO DE VIAGENS

Enderecgo: R PROFESSOR PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA 1900 AP 403 BL 5
/ MOSSUNGUE / CURITIBA / PR/ 81200-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 17/03/2017 a 15/04/2017

Certificacdo Nimero: 2017031706140598175235
Informacdo obtida em 20/03/2017, as 14:56:00.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
-~ www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SimprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=20662870&VARPessoa=20662870&VARUf= PR&VARInsc... 1/1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINA CARAZZAI FONSECA 02722955903 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.682.035/0001-50

Certiddo n®°: 126178784/2017

Expedicdo: 20/03/2017, as 14:57:31

vValidade: 15/09/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que KARINA CARAZZAT FONSECA 02722955903 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.682.035/0001-50, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissao Permanente de Licitagao
Para: Departamento Contabil

_ Cornélio Procépio — PR, 20 de margo de 2017.

Considerando o pedido para 02 passagens aéreas de Londrina — Curitiba,
Curitiba-Londrina nos dias 22/03/2017 para o vereador Gilmar Lavorato, realizamos 3
(trés) cotacdes de pregos onde apuramos o valor total de R$ 2.470,18 (dois mil

quatrocentos e setenta reais e dezoito centavos).
Solicito a indicagao de recursos de ordem orgamentaria para a presente

contratagdo/aquisigéo e ainda o sub-elemento para a referida despesa.

Atenciosamente,

‘_}J’ JU\\ ) UM‘
Dayane Cpsta Del Rovere
Comissao de Licitagao

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procopio—Parana -



Estado do Parana

Exercicio de 2017
GGUN13
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO T
Nota de Bloqueio N° do Bloqueio : 2412017
LEGISLATIVO MUNICIPAL
C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02
Municipio: CORNELIO PROCOPIO
Orgao: 01 - Camara Municipal
Unidade: 01.01 - Camara Municipal
Funcional: 01.031.0012 - Acdo Legislativa
Projeto/Atividade: 1.501 - Manutengio das Atividades Legislativas
Elemento: 3.3.90.33.00.00.00.00.0001 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Cédigo reduzido: 000008
Informamos que o saldo da dotagédo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo.
Historico Data Bloqueio  Edital Saldo da Dotagédo Valor Bloqueado Saldo Atual
20/03/2017 89.521,90 2.470,18 87.051,72

COMPRA DIRETA DE 02 PASSAGENS AEREAS - LONDRINA - CURITIBA - LONDRINA - 3.3.90.33.01

CORNELIO PROCOPIO, 20/03/2017

-
e

HELVECIO AlVES Bpfpﬁ(Ro
PRESIDENTE CONTADOR - CRC-PR 060336/0-7
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissido Permanente de Licitacao
Para: Controladoria

Cornélio Procépio — PR, 20 de margo de 2017.

Em atengdo ao pedido para para 02 passagens aéreas de Londrina —
Curitiba, Curitiba-Londrina nos dias 22/03/2017 para o vereador Gilmar Lavorato.

Informo a existéncia de dotacdo orgamentaria, conforme blogqueio anexo,
demonstrando que é possivel realizar o servigo, pois ndo houve gasto na dotagao sendo
assim nao superam o limite estabelecido em lei.

3.3.90.33.01.00.00 — PASSAGENS E DESPESA COM LOCOMOGAO -
PASSAGENS DENTRO DO PAIS

Atenciosamente,

I N /\.\JL':'/\E\J H ANNAANAN
Dayane Costa Del Rovere
Comissao de Licitagao

Rua Paraiba, 163—-CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procépio—Parana -



CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCHPIO

Cornélio Procépio — PR, 20 de margo de 2017.

O pedido para compra 02 passagens aéreas de Londrina — Curitiba,

Curitiba-Londrina nos dias 22/03/2017 para o vereador Gilmar Lavorato. Sendo assim

realizamos os 3 orcamentos, e a escolha foi baseada no valor global da compra, sendo o

- primeiro colocado: KARINA CARAZZAlI FONSECA - CNPJ:17.682.035/0001-50, com o
valor de R$ 2.470,18 (dois mil quatrocentos e setenta reais e dezoito centavos).

Atenciosamente,

L‘J ":-'j-";dg.:h,?ﬁ’:;_‘rk,’vb-"
Dayane Costa Del Rovere
Comisséo de Licitagédo

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procopio—Parana -
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Compra Direta n® 022/2017 — Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a Dispensa
de Licitacdo, em favor da empresa: Karina Carazzai Fonseca — CNPJ: 17.682.035/0001-50,
referente a compra de passagens aéreas, perfazendo um valor total de R$ 2.470,18 (dois mil
quatrocentos e setenta reais e dezoito centavos), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93
e suas alteragdes, com base no artigo 24, inciso Il.

]

/
Cornélio Procopio, 20;;_51 go de 2017.
HELVECIO AL BADARO

PRESIDENTE
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ATOS DO LEGISLATIVO

Inexigibilidade n® 4/2017

g

Autorizo e ratifico a despesa, emissé@o de empenho e a
inexigibilidade de licitagdo, em favor da empresa:
UNIPUBLICA - UNIAO PARA QUALIFICAGAO E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ:
11.227.107/0001/93, no valor de R$ 890,00 (citocentos e
noventa reais), referente a 1 (uma) inscrigdo no curso:
Prestagdo de Contas — de acordo com o TCE/PR, em
conformidade com o art. 26, com base no artigo 25, inciso
Il c/c art. 13 VI todos da Lei Federal 8.666/93 e suas
alteragoes.

Cornélio Procdpio, 20 de margo de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
PRESIDENTE

Compra Direta n® 022/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
Dispensa de Licitagdo, em favor da empresa: Karina
Carazzai Fonseca — CNPJ: 17.682.035/0001-50, referente
a compra de passagens aéreas, perfazendo um valor
total de R$ 2.470,18 (dois mil quatrocentos e setenta reais
e dezoito centavos), em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterages, com base no artigo 24,
inciso .

Cornélio Procépio, 20 de margo de 2017.
HELVECIO ALVES BADARO
PRESIDENTE
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ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
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AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 29/2017

CNPJ: 72.327.307/0001-02 Fone: 35231562 Fax: 35231562 B
RUA PARAIBA, 163 Compra Direta Nr.: 22/2017
C.E.P: 86300-000 - Cornélio Procépio - PR Data da Compra: 20/03/2017
Nr. Contrato:
Empenho Ordinario nr.: ................ Subempenho nr: ...ooevvvennnn, Dcto Fiscal nr.: .. Folha: 1/1
Fornecedor: KARINA CARAZZAI FONSECA Cddigo: 448 Telefone:
Endereco: RUA PARAIBA, 163, SIN Banco:
Cidade: Cornélio Procépio - PR - CEP: 86300-000 Agéncia:
CNPJ: 17.682.035/0001-50 Inscrigdo Estadual: Conta Corrente:
Prezados Senhores,
Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execugéo do(s) servigo(s) abaixo discriminado(s), respeitando as
P especificagdes e condigbes constantes nesta autorizagdo de fornecimento.
1=
Orgdo: 01 - Camara Municipal
Unidade: 01 - Camara Municipal
Centro de Custo: 1 - CAMARA MUNICIPAL
Fonte de Recurso: Recursos Livres
Dotagdes Utilizadas:  1.501.3.3.90.33.00.00.00.00 (8) - Manutengéo das Atividades Legislativas Saldo: 87.051,72
Compl. Elemento: 3.3.90.33.01.00.00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS
Condigdes Pagto: 30 dias
Prazo de Entrega: 30 DIAS
Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL - RUA PARAIBA, 163, CENTRO -
Objeto da Compra:
~Qbservagdes:
Item Quantidade Unid Especificagéo Marca Prego Unitario Prego Total
1 1,00 UN PASSAGEM AEREA (12-02-0001) 2.470,18 2.470,18
Total Geral: 2.470,18
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 2.470,18

Cornélio Procopio, 20 de Margco de 2017

.

HELVECIO AIVES BADARO

PRESIDENTE




